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Hallituksen esitysluonnos poliisin hallinnosta annetun lain muuttamisesta

Sisäministeriön lausuntopyyntö (SMdno-2019-1029) 25.11.2019

Suomen Poliisijärjestöjen Liitto ry:n (SPJL) lausunto
Suomen Poliisijärjestöjen liitto ry pitää hyvänä sitä, että poliisin
hallinnosta annetussa laissa säädetään selkeästi poliisiylijohtajan ja
suojelupoliisin päällikön erityisistä ilmoitusvelvollisuuksista sisäministeriä
ja sisäministeriötä kohtaan. Menettely on omiaan turvaamaan selkeän,
nopean ja luotettavan tilannekuvan siirtymisen vastuuhenkilöineen ja -
tahoineen.

Voimassa olevan lainsäädännön mukaan poliisilaitoksen päällikön
nimittää sisäministeriö kuultuaan poliisiylijohtajaa, mitä on aiemmin
perusteltu mm. poliisihallinnon organisaatiouudistuksilla ja poliisilaitosten
määrän vähenemisellä. Hallintovaliokunnan on pitänyt antamassaan
mietinnössä (HaVM 7/2013 vp) tärkeänä, että paikallispoliisin
poliisipäälliköt nimittä sisäasiainministeriö poliisiylijohtajaa kuultuaan.
Hallintovaliokunnan esitys ei kuitenkaan koskenut vuoden 2014 alusta
toteutettua poliisin hallintorakenneuudistusta ja siihen liittyvää
siirtymisvaihetta (ns. Pora III-uudistus), vaan sen jälkeistä aikaa. Vuoden
2014 jälkeen poliisilaitosten määrä on kuitenkin pysynyt samana, eikä
ainakaan tällä hetkellä ole tiedossa, että niiden määrään olisi
lähivuosinakaan tulossa muutosta.

Sisäasiainministeriön asettaman selvityshankkeen (SMDno-2017-1421)
perusteella poliisihallinnon strategisen johtamisen ja ohjauksen
kyvykkyyttä tulee kehittä ja niiden sisällöstä tulee olla yhtenäinen käsitys
kaikilla toimijoilla. Selvityksen mukaan erityisesti Poliisihallituksen ja
poliisilaitosten välistä tulosohjausprosessia tulee kehittää ja
tulossopimusneuvotteluja tulee viedä operatiivisemman tulosohjauksen
suuntaan.

Voimassa olevan lainsäädännön mukaisesti nimittämistoimivalta
poliisipäälliköiden virkanimityksissä on Poliisihallituksella vain siinä
tapauksessa, että poliisipäällikkö nimitetään vain korkeintaan vuodeksi.
Nimitysvallan siirtäminen sisäministeriöltä Poliisihallitukselle tulee siten
vähentämään poliisipäälliköiden itsenäistä asemaa suhteessa
Poliisihallitukseen.
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Poliisihallituksen päällikkönä toimivalla poliisiylijohtajalla on kuitenkin
tulosvastuu Poliisihallituksen ja sen alaisen hallinnon toiminnasta. Siten
voidaan pitää perusteltuna, että myös nimittämistoimivalta on taholla,
joka osaltaan vastaa alaisensa hallinnon toiminnasta.

Jonne Rinne Mika Nygård
puheenjohtaja järjestöpäällikkö

Suomen Poliisijärjestöjen Liittoon kuuluu runsaat 11 000 jäsentä poliisista, oikeusministeriön
hallinnonalalta ja hätäkeskuslaitoksesta.
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